
U s n e s e n í     č. 4/03 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 11. 6. 2003  
 
 
 
ZM schvaluje: 
 
58/03 
pořad jednání zastupitelstva města. 
 
59/03 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
60/03 
rozpočtové opatření č. 1/2003. 
 
61/03 

rozbor hospodaření Města Vysokého Mýta sestavený k 31. 3. 2003. 
 
62/03 
rozdělení hospodářského výsledku za rok 2002 u příspěvkových organizací: 
MěBP Vysoké Mýto, Nemocnice Vysoké Mýto, ZŠ Javornického, ZŠ Jiráskova, 
Technické služby Vysoké Mýto a M-klub Vysoké Mýto do fondů dle 
předloženého návrhu. 
 
63/03 
závěrečný účet a výsledek hospodaření Města Vysoké Mýto za rok 2002. 
 
64/03 
vyúčtování dotací přijatých Městem Vysoké Mýto v roce 2002. 
 
65/03 
rozbor hospodaření Města Vysokého Mýta sestavený k 31. 12. 2002 
 
66/03 
zprávu auditora zastupitelstvu o přezkoumání hospodaření Města Vysoké Mýto 
za rok 2002, včetně návrhu opatření k odstranění zjištěných závad. 
 
67/03 
závěrečný účet a výsledek hospodaření Obce Domoradice za rok 2002. 
 
 



 2

68/03 
vyúčtování dotací přijatých obcí Domoradice v roce 2002. 
 
69/03 
rozbor hospodaření Obce Domoradice sestavený k 31. 12. 2002. 
 
70/03 
zprávu auditora zastupitelstvu o přezkoumání hospodaření Obce Domoradice za 
rok 2002, včetně návrhu opatření k odstranění zjištěných závad. 
 
71/03 

uzavření smlouvy o přijetí úvěru ve výši 11.500.000,-Kč s Volksbank CZ, a.s. , 
IČO: 25083325, se splatností úvěru do 30.9.2011, s účelem použití úvěru na 
financování akce „Rozšíření a  intenzifikace čistírny odpadních vod, přepojení 
sběrače B a čerpací stanice Lipová“, s úrokovou sazbou úvěru vázanou na 
referenční index 3-M PRIBOR  + přirážka 0,60% p.a..Úvěr bude zajištěn jednou 
bianko směnkou podepsanou oprávněnými orgány města Vysoké Mýto IČO: 
00279773 
 
72/03 
zařazení do akcí obnovy kulturní památky v rámci Programu regenerace MPR a 
MPZ v roce 2003 za Město Vysoké Mýto tyto kulturní památky :  
    -   Klöcklerův statek č.p. 65 

- Chrám svatého Vavřince. 
 
73/03 
čerpání finanční kvóty na podporu oprav kulturních památek ve výši 
Kč1.490.000,-  pro rok 2003 následujícím způsobem : 
-   Ing. Stanislav Brunclík - Klöcklerův statek č.p. 65 ve výši Kč 185 000,-  
-   Římskokatolická církev - Chrám svatého Vavřince ve výši Kč 1 305 000,-. 
 
74/03 
přiznat finanční podíl Města Vysokého Mýta na obnově kulturní památky v 
rámci městského programu regenerace v roce 2003 podle „Zásad MK ČR pro 
užití a alokaci státní finanční podpory“ vlastníku kostela svatého Vavřince ve 
výši min. 20 % celkových nákladů a vlastníku Klöcklerova statku  č.p. 65 ve 
výši 10 % celkových nákladů. Město Vysoké Mýto disponuje volnými 
finančními prostředky, které budou ihned po schválení „Programu regenerace 
MPR a MPZ v roce 2003“ zahrnuty do rozpočtu města formou rozpočtového 
opatření na rok 2003. 
 
 



 3

75/03 
výdaj fondu do rozpočtu města dle  vyhlášky č. 4/99 na krytí výdajů spojených s 
opravou objektu Husova 156, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto, který je ve 
vlastnictví Města Vysokého Mýta a to do výše max.   2 084 013,- Kč dle 
rozpočtu fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu. 
 
76/03 
zřízení zástavního práva na půdní vestavby č.p. 517 byt číslo 10,  č.p. 518 byt 
číslo 10, č.p. 508 byt číslo 7, č.p. 509 byty číslo 7,8 , č. p.  356 byt číslo 5 a č.p. 
357 byty číslo 5,6 ve Vysokém Mýtě na částku 4 mil. Kč mezi Městem 
Vysokým Mýtem, jakožto ručitelem a Raiffeisenbank, a.s. se sídlem Vodičkova 
38, 111 21 Praha 1,  jakožto věřitelem v  rozsahu pohledávky Raiffeisenbank, 
a.s. se sídlem Vodičkova 38, 111 21 Praha 1 ve výši 4 mil. Kč za dlužníkem – 
Stavebním bytovým družstvem Horizont, IČO 259 52617, se sídlem Gen. 
Svatoně 727, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto. 
 
77/03 
uzavření smlouvy o převzetí ručitelského závazku na částku 4 mil. Kč mezi 
Městem Vysokým Mýtem, jakožto ručitelem a Raiffeisenbank, a.s. se sídlem 
Vodičkova 38, 111 21 Praha 1,  jakožto věřitelem v rozsahu pohledávky 
Raiffeisenbank, a.s. se sídlem Vodičkova 38, 111 21 Praha 1 ve výši 4 mil. Kč 
za dlužníkem – Stavebním bytovým družstvem Horizont, IČO 259 52617, se 
sídlem Gen. Svatoně 727, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto. 
 
78/03 
příspěvek města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v MPZ :   
- p. Evě Švarcové a p. Karlu Švarcovi, bytem Komenského 86, Litomyšlské  

Předměstí, Vysoké Mýto ve výši 9 800,- Kč a to prostřednictvím účtu p. Evy 
Švarcové 

- p. Gabriele Švarcové a Ing. Karlu Švarcovi, bytem Komenského 91,   
Litomyšlské Předměstí,Vysoké Mýto ve výši 9 800,- Kč a to prostřednictvím 
účtu Ing. Karla Švarce. 

 
79/03 
zřízení zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům města Vysokého Mýta 
mezi městem Vysokým Mýtem a Ministerstvem pro místní rozvoj, Staroměstské 
nám. 6,  110 15 Praha 1 na těchto bytových jednotkách: 

1. K zajištění části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč slovy tři miliony osm 
set čtyřicet tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na 
výstavbu bytových jednotek v domě č.p. 807, kdy částka poskytnutá na 
výstavbu jedné bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých,  



 4

spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka číslo 807/1,  podíl na spol.částech domu a 

pozemku 78/1000 
b. bytová jednotka číslo 807/2,  podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 

c. bytová jednotka číslo 807/3,  podíl na spol.částech domu a 
pozemku 80/1000 

d. bytová jednotka číslo 807/4,  podíl na spol.částech domu a 
pozemku 78/1000 

e. bytová jednotka číslo 807/5,  podíl na spol.částech domu a 
pozemku 42/1000 

f. bytová jednotka číslo 807/6,  podíl na spol.částech domu a 
pozemku 81/1000 

g. bytová jednotka číslo 807/7,  podíl na spol.částech domu a 
pozemku 78/1000 

h. bytová jednotka číslo 807/8,  podíl na spol.částech domu a 
pozemku 42/1000 

i. bytová jednotka číslo 807/9,  podíl na spol.částech domu a 

pozemku 80/1000 
j. bytová jednotka číslo 807/10, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 115/1000 
k. bytová jednotka číslo 807/11, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 84/1000 
l. bytová jednotka číslo 807/12, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 110/1000 
nacházející se v budově čp. 807, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/47, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p. 807 a pozemku parc.č. 4664/47 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 
5444 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

2. K zajištění části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč slovy tři miliony osm set 
čtyřicet tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na 
výstavbu bytových jednotek v domě č.p. 808, kdy částka poskytnutá na 
výstavbu jedné bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých,  
spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka číslo 808/1 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 78/1000 
b. bytová jednotka číslo 808/2 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 



 5

c. bytová jednotka číslo 808/3 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 80/1000 

d. bytová jednotka číslo 808/4 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 78/1000 

e. bytová jednotka číslo 808/5 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 
f. bytová jednotka číslo 808/6 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 80/1000 
g. bytová jednotka číslo 808/7 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 78/1000 
h. bytová jednotka číslo 808/8 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 
i. bytová jednotka číslo 808/9 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 80/1000 
j. bytová jednotka číslo 808/10 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 132/1000 
k. bytová jednotka číslo 808/11 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 

l. bytová jednotka číslo 808/12 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 136/1000 

nacházející se v budově č.p.808, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/48 včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu čp.808 a pozemku parc.č. 4664/48 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející  v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu 
vlastnictví č. 5447 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké 
Mýto. 

3. K zajištění části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč slovy tři miliony 
osm set čtyřicet tisíc korun českých, představující část dotace 
poskytnutou na výstavbu bytových jednotek v domě č.p.809, kdy částka 

poskytnutá na výstavbu jedné bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři 
sta dvacet tisíc korun českých, 

     spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách : 
a. bytová jednotka číslo 809/1 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 780/10000 
b. bytová jednotka číslo 809/2 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 417/10000 
c. bytová jednotka číslo 809/3 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 802/10000 
d. bytová jednotka číslo 809/4 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 782/10000 



 6

e. bytová jednotka číslo 809/5 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 416/10000 

f. bytová jednotka číslo 809/6 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 805/10000 

g. bytová jednotka číslo 809/7 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 783/10000 
h. bytová jednotka číslo 809/8 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 417/10000 
i. bytová jednotka číslo 809/9 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 804/10000 
j. bytová jednotka číslo 809/10 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 1153/10000 
k. bytová jednotka číslo 809/11 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 845/10000 
l. bytová jednotka číslo 809/12 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 1101/10000 
nacházející se v budově č.p. 809, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/56, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p. 809 a pozemku parc.č. 4664/56 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 
5553 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

4. K zajištění části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč slovy tři miliony osm 
set čtyřicet tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na 
výstavbu bytových jednotek v domě č.p.810, kdy částka poskytnutá na 
výstavbu jedné bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých, zastavuje zástavce následující nemovitosti včetně součástí a 
příslušenství. K zajištění části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč slovy tři 
miliony osm set čtyřicet tisíc korun českých, představující část dotace 
poskytnutou na výstavbu bytových jednotek v domě čp.809, kdy částka 
poskytnutá na výstavbu jedné bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta 
dvacet tisíc korun českých,  

spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka číslo 810/1 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 780/10000 
b. bytová jednotka číslo 810/2 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 417/10000 
c. bytová jednotka číslo 810/3 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 802/10000 
d. bytová jednotka číslo 810/4 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 782/10000 



 7

e. bytová jednotka číslo 810/5 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 416/10000 

f. bytová jednotka číslo 810/6 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 805/10000 

g. bytová jednotka číslo 810/7 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 783/10000 
h. bytová jednotka číslo 810/8 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 417/10000 
i. bytová jednotka číslo 810/9 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 804/10000 
j. bytová jednotka číslo 810/10 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 153/10000 
k. bytová jednotka číslo 810/11 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 845/10000 
l. bytová jednotka číslo 810/12 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 1101/10000 
nacházející se v budově č.p. 810, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/57, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p.810 a pozemku parc.č. 4664/57 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 
5530 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

5. K zajištění části pohledávky ve výši 3.200.000,-Kč slovy tři miliony dvě -
stě tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na výstavbu 
bytových jednotek v domě č.p. 811, kdy částka poskytnutá na výstavbu jedné 
bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc korun českých, 

 spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka číslo 811/1 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 99/1000 
b. bytová jednotka číslo 811/2 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 53/1000 
c. bytová jednotka číslo 811/3 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 102/1000 
d. bytová jednotka číslo 811/4 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 100/1000 
e. bytová jednotka číslo 811/5 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 53/1000 
f. bytová jednotka číslo 811/6 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 102/1000 
g. bytová jednotka číslo 811/7 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 130/1000 



 8

h. bytová jednotka číslo 811/8 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 105/1000 

i. bytová jednotka číslo 811/9 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 70/1000 

j. bytová jednotka číslo 811/10 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 71/1000 
nacházející se v budově č.p. 811, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/49, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p. 811 a pozemku parc.č. 4664/49 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví      
č. 5449 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

6. K zajištění části pohledávky ve výši 3.200.000,-Kč slovy tři miliony dvě -
stě tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na výstavbu 
bytových jednotek v domě čp.812, kdy částka poskytnutá na výstavbu jedné 
bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc korun českých,  

spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka číslo 812/1 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 99/1000 
b. bytová jednotka číslo 812/2 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 53/1000 
c. bytová jednotka číslo 812/3 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 102/1000 

d. bytová jednotka číslo 812/4 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 100/1000 

e. bytová jednotka číslo 812/5 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 53/1000 

f. bytová jednotka číslo 812/6 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 102/1000 

g. bytová jednotka číslo 812/7 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 130/1000 
h. bytová jednotka číslo 812/8 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 105/1000 
i. bytová jednotka číslo 812/9 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 70/1000 
j. bytová jednotka číslo 812/10 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 71/1000 
nacházející se v budově č.p. 812, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/50, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p. 812 a pozemku parc.č. 4664/50 – zastavěná plocha tak, jak 



 9

jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 
5450 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

  
 
80/03 
zřízení zástavního práva na bytových jednotkách ve výlučném vlastnictví města 
Vysokého Mýta mezi městem Vysokým Mýtem a Ministerstvem pro místní 
rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1 na těchto bytových jednotkách : 

1. K zajištění části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč  slovy tři miliony osm 
set čtyřicet korun českých, představující část dotace poskytnutou na 
výstavbu bytových jednotek v domě č.p.804, kdy částka poskytnutá na 
výstavbu jedné bytové jednotky činí 320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých, 

a. bytová jednotka číslo 804/1, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 88/1000 

b. bytová jednotka číslo 804/2, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 64/1000 

c. bytová jednotka číslo 804/3, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 59/1000 

d. bytová jednotka číslo 804/4, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 88/1000 

e. bytová jednotka číslo 804/5, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 57/1000 

f. bytová jednotka číslo 804/6, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 59/1000 

g. bytová jednotka číslo 804/7 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 88/1000 

h. bytová jednotka číslo 804/8 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 59/1000 

i. bytová jednotka číslo 804/9 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 59/1000 
j. bytová jednotka číslo 804/10 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 84/1000 
k. bytová jednotka číslo 804/11 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 33/1000 
l. bytová jednotka číslo 804/12, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 82/1000 
nacházející se v budově č.p. 804, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/40, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p.804 a pozemku parc.č. 4664/40 – zastavěná plocha tak, jak 



 10

jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 
4429 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

2. K zajištění části pohledávky ve výši 5.120.000,-Kč slovy pět milionů 
jedno sto dvacet tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou 
na výstavbu bytových jednotek v domě č.p.805, kdy částka poskytnutá na 
výstavbu jedné bytové jednotky činí     320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých,  
a. bytová jednotka číslo 805/1, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 60/1000 
b. bytová jednotka číslo 805/2, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 45/1000 
c. bytová jednotka číslo 805/3, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 45/1000 
d. bytová jednotka číslo 805/4, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 60/1000 
e. bytová jednotka číslo 805/5, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 60/1000 

f. bytová jednotka číslo 805/6, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 47/1000 

g. bytová jednotka číslo 805/7, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 46/1000 

h. bytová jednotka číslo 805/8, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 60/1000 

i. bytová jednotka číslo 805/9, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 60/1000 

j. bytová jednotka číslo 805/10, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 46/1000 

k. bytová jednotka číslo 805/11, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 46/1000 

l. bytová jednotka číslo 805/12, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 60/1000 
m. bytová jednotka číslo 805/13, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 60/1000 
n. bytová jednotka číslo 805/14, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 
o. bytová jednotka číslo 805/15 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 42/1000 
p. bytová jednotka číslo 805/16 podíl na spol.částech domu a 

pozemku 60/1000 
nacházející se v budově č.p. 805, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/41, včetně 



 11

spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p. 805 a pozemku parc.č. 4664/41 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející                    v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu 
vlastnictví č. 4430 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké 
Mýto. 

3. K zajištění ¨části pohledávky ve výši 3.840.000,-Kč slovy tři miliony osm 
set čtyřicet tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na 
výstavbu bytových jednotek v domě č.p. 806, kdy částka poskytnutá na 
výstavbu jedné bytové jednotky činí    320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých,  
a. bytová jednotka číslo 806/1, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 59/1000 
b. bytová jednotka číslo 806/2, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 64/1000 
c. bytová jednotka číslo 806/3, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 88/1000 
d. bytová jednotka číslo 806/4, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 59/1000 
e. bytová jednotka číslo 806/5, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 57/1000 
f. bytová jednotka číslo 806/6, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 88/1000 
g. bytová jednotka číslo 806/7, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 59/1000 
h. bytová jednotka číslo 806/8, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 59/1000 
i. bytová jednotka číslo 806/9, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 88/1000 
j. bytová jednotka číslo 806/10, podíl na spol.částech domu a 

pozemku 82/1000 

k. bytová jednotka číslo 806/11, podíl na spol.částech domu a 
pozemku 32/1000 

l. bytová jednotka číslo 806/12 podíl na spol.částech domu a 
pozemku 83/1000 

nacházející se v budově č.p. 806, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/42, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu č.p. 806 a pozemku parc.č. 4664/42 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející                    v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu 



 12

vlastnictví č. 4431 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké 
Mýto. 

 
  
81/03 

zřízení zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům města Vysokého Mýta 
mezi Městem Vysokým Mýtem a Ministerstvem pro místní rozvoj, Staroměstské 
nám. 6,  110 15 Praha 1 na těchto bytových jednotkách : 
1. K zajištění části pohledávky ve výši 3.200.000,-Kč,  slovy tři miliony 

dvěstě tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na výstavbu 
bytových jednotek v domě čp.813, kdy částka poskytnutá na výstavbu jedné 
bytové jednotky činí 320.000,- Kč, slovy tři sta dvacet tisíc korun českých,  

spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka 1/813 podíl na spol.částech domu a pozemku   992 

/10 000 
b. bytová jednotka 2/813 podíl na spol.částech domu a pozemku   

530/10000 
c. bytová jednotka 3/813 podíl na spol.částech domu a pozemku 1021 

/10 000 
d. bytová jednotka 4/813 podíl na spol.částech domu a pozemku   995 

/10 000 
e. bytová jednotka 5/813 podíl na spol.částech domu a pozemku   530 

/10 000 
f. bytová jednotka 6/813 podíl na spol.částech domu a pozemku 1025 

/10 000 
g. bytová jednotka 7/813 podíl na spol.částech domu a pozemku 1301 

/10 000 
h. bytová jednotka 8/813 podíl na spol.částech domu a pozemku 1056 

/10 000 
i. bytová jednotka 9/813 podíl na spol.částech domu a pozemku   690 

/10 000 

j. bytová jednotka 10/813 podíl na spol.částech domu a pozemku 710 
/10 000 

nacházející se v budově čp. 813, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/69, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu čp.813 a pozemku parc.č. 4664/69 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 

2. K zajištění části pohledávky ve výši 3.200.000,-Kč slovy tři miliony 
dvěstě  tisíc korun českých, představující část dotace poskytnutou na 
výstavbu bytových jednotek       v  domě čp.814, kdy částka poskytnutá na 



 13

výstavbu jedné bytové jednotky činí     320.000,- Kč slovy tři sta dvacet tisíc 
korun českých, 

spoluvlastnický podíl města ve výši 1/3 na bytových jednotkách 
a. bytová jednotka 1/814 podíl na spol.částech domu a 

pozemku     992 /10 000 

b. bytová jednotka 2/814 podíl na spol.částech domu a 
pozemku     530 /10 000 

c. bytová jednotka 3/814 podíl na spol.částech domu a 
pozemku   1021 /10 000 

d. bytová jednotka 4/814 podíl na spol.částech domu a 
pozemku     995 /10 000 

e. bytová jednotka 5/814 podíl na spol.částech domu a 
pozemku     530 /10 000 

f. bytová jednotka 6/814 podíl na spol.částech domu a 
pozemku   1025 /10 000 

g. bytová jednotka 7/814 podíl na spol.částech domu a 
pozemku   1301 /10 000 

h. bytová jednotka 8/814 podíl na spol.částech domu a 

pozemku   1056 /10 000 
i. bytová jednotka 9/814 podíl na spol.částech domu a 

pozemku     690 /10 000 
j. bytová jednotka 10/814 podíl na spol.částech domu a 

pozemku   710 /10 000 
nacházející se v budově č.p. 814, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob 
využití- bydlení, postavené na pozemku s parc. číslem 4664/70, včetně 
spoluvlastnických podílů jednotlivých bytových jednotek na společných 
částech domu čp.814 a pozemku parc.č. 4664/70 – zastavěná plocha tak, jak 
jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, 
obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 
4431 katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto. 

   
 
82/03 
směnu pozemku p.č. 149/3 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví Města Vysoké 
Mýto za pozemek p.č. 149/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví manželů 
Šedových, Dobrovského 183, Vysoké Mýto a to bez doplatku 
 
83/03 
uzavření Dodatku č. l ke Smlouvě nájemní se smlouvou o koupi najaté věci 
uzavřené mezi městem Vysoké Mýto a Kobrou Cargo spol. s.r.o. Tímto 
dodatkem je smlouva doplněna o pozemky parc. č. 1515/61, 1515/62, 1515/74, 



 14

4864/5 a o stavbu přístřešku č. 40 stojící na pozemku p.č. 4558/1 v k.ú. Vysoké 
Mýto. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 
84/03 
budoucí prodej pozemku p.č. 4557/1 v k.ú. Vysoké Mýto a  trafostanice na 
tomto pozemku stojící Východočeské energetice, a.s. Hradec Králové dle 
předložené smlouvy o smlouvě budoucí. 
 
85/03 
prodej technologické části trafostanice stojící na pozemku p.č. 4557/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto Východočeské energetice,a.s. Hradec Králové za cenu ve výši 
40% ceny dle znaleckého posudku. 
 
86/03 
prodej objektu na pozemku p.č. 4290/6, pozemku p.č. 4290/6 a pozemku p.č. 
4290/5 v k.ú. Vysoké Mýto, dle nového GP, panu Miroslavu Popelkovi, opravy 
silničních vozidel, V Peklovcích 479/II, Vysoké Mýto, za cenu dohodou ve výši 
1 mil. Kč, která bude uhrazena prodávajícímu do 30-ti dnů ode dne doručení 
smlouvy s doložkou katastrálního úřadu o povolení vkladu. 
 
87/03 
prodej objektu na pozemku p.č. 4290/8, pozemku p.č. 4290/8 a pozemku p.č. 
4290/7 v k.ú. Vysoké Mýto, dle nového GP, panu Drahoslavu Novákovi, oprava 
karoserií, U Potoka 755, Vysoké Mýto , za cenu dohodou ve výši 1 mil. Kč, 
která bude uhrazena prodávajícímu do 30-ti dnů ode dne doručení smlouvy 
s doložkou katastrálního úřadu o povolení vkladu. 
 
88/03 
směnu pozemků p.č. 1515/78 ve vlastnictví Města Vysoké Mýto za pozemek 
p.č. 1515/79 ve vlastnictví Pavla Kořínka, Jiráskova 350, Vysoké Mýto 
s doplatkem rozdílu výměry 129 m2 ve výši 200,-Kč za m2 + náklady města. 
 
89/03 
prodej pozemku p.č. 187/10 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta Martinovi a Aleně 
Trnkovým, V Břízkách 783/IV, Vysoké Mýto za cenu dohodu ve výši 60,-Kč za 
m2 + náklady města. 
 
90/03 
prodej pozemku p.č. 4666/18 v k.ú. Vysoké Mýto dle nového GP 2497-31/2003 
o výměře 132 m2 Jiřímu a Haně Janovcovým, V Peklovcích 460/II, Vysoké 
Mýto za cenu dohodou ve výši 150,- Kč za m2 + náklady města. 
 



 15

91/03 
prodej pozemku p.č. 4666/265 v k.ú. Vysoké Mýto dle nového GP 2497-
31/2003 o výměře 131 m2 Jindřichovi a Evě Vrátilovým, V Peklovcích 459/II, 
Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,- Kč za m2 + náklady města. 
 
92/03 
prodej části pozemku p.č. 1837/1 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře cca 65 m2 
Ludmile Částkové, Miličova 243, Vysoké Mýto a Jaroslavu Floriánovi, 
Miličova 243, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 500,- Kč za m2 + náklady 
města. 
 
93/03 
prodej pozemku p.č. 1972/14 v k.ú. Vysoké Mýto Josefu a Haně Poslušným, 
Sladovnická 427/II, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,-Kč za m2 + 
náklady města 
 
94/03 
směnu pozemku p.č. 3116 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví Pozemkového 
fondu ČR za pozemek p.č. 3121/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví Města 
Vysoké Mýto. Případný cenový rozdíl ve prospěch PF ČR bude uhrazen na účet 
PF ČR u KB Praha. 
 
95/03 
prodej pozemku p.č. 255/20 v k.ú. Domoradice  manželům Václavu a Lence 
Kučerovým, Domoradice 79 za cenu dohodou ve výši 20,- Kč za m2 + náklady 
města. 
 
96/03 
bezúplatný převod pozemků p.č. v PK 3851 a 3870/1 a v KN 4214/22, 5121/5, 
5121/4 a 5121/3,v k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví státu ČR – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené pracoviště, Smetanova 43, 
Ústí nad Orlicí na stavbu chodníku Dráby-Autodrom, Vysoké Mýto. 
 
97/03 
odkoupení lesního pozemku č. 1329 v k.ú. Tisová od p. Zdeňka Millicha, Zaháj 
čp. 231, Vysoké Mýto za dohodnutou cenu ve výši 60.000,- Kč. 
 
98/03 
úplatný převod stavební parcely č. 9/2 v k.ú. Domoradice za cenu dle 
znaleckého posudku č. 365-033/2003 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 
 



 16

99/03 
prodej jedné ideální třetiny z celku nebytové jednotky – garáže těmto 
uchazečům: 
Gáráž č. 807/13 – manželé Filipiovi Karel a Renata, Čsl.Legií 807, Vysoké 
Mýto 
Garáž č. 807/14 – manželé Vackovi Jan a Alena, Rokycanova 654, Vysoké 
Mýto  
Garáž č. 807/15 – Jaroslav Hák, Čsl. Legií 807, Vysoké Mýto 
Garáž č. 807/16 -  manželé Pechancovi ing. Vratislav a ing. Hana, Čsl. Legií 
807, Vysoké Mýto 
Garáž č. 807/17 – manželé Kuchtovi Jan a Petra, Čsl. Legií 807, Vysoké Mýto 
Garáž č. 808/13 – manželé Kladivovi Robert a Renata, Prokopa Velikého 795, 
Vysoké Mýto 
Garáž č. 808/14 – Vlastimil Novák, Čsl. Legií 808, Vysoké Mýto 
Garáž č. 808/15 – Jiří Jílek, Čsl. Legií 808, Vysoké Mýto 
Garáž č. 808/16 – ing. Radek Půlpán, Čsl. Legií 808, Vysoké Mýto 
Garáž č. 808/17 – manželé Podroužkovi PaedDR. Jiří a Hana, Čsl. Legií 808, 
Vysoké Mýto 
Garáž č. 809/13 – Vladimír Antoch, Odbojářská 576, Vysoké Mýto 
Garáž č. 809/14 – Blanka Konečná, Čsl. Legií 809, Vysoké Mýto 
Garáž č. 809/15 – Milan Novák, Čsl. Legií 809, Vysoké Mýto 
Garáž č. 809/16 – Naděžda Huráňová, Čsl. Legií 809, Vysoké Mýto 
Garáž č. 809/17 – Monika Poslušná, Čsl. Legií 809, Vysoké Mýto 
Garáž č. 810/13 – manželé Sokolovi ing. Stanislav a Lenka, Žižkova 699, 
Vysoké Mýto 
Garáž č. 810/14 – manželé Thunovi Zdeněk a Magdalena, Čsl. Legií 810, 
Vysoké Mýto 
Garáž č.810/15 – Eva Klátová, V Peklovcích 503, Vysoké Mýto 
Garáž č.810/16 – manželé Šubertovi Zdeněk a Hana, Čsl. Legií 810, Vysoké 
Mýto 
Garáž č. 810/17 – manželé Ročkovi ing.Ivo a ing. Irena, Dr. E. Beneše 955, 
Choceň  
Garáž č.811/11 – manželé Czopovi Slawomir a Naděžda, V Peklovcích 811, 
Vysoké Mýto 
Garáž č.811/12 – manželé Kouřímovi ing. Bohuslav a Bc. Ludmila, 
V Peklovcích 811, Vysoké Mýto 
Garáž č. 811/13 – ing. Darina Havlíčková, V Peklovcích 812, Vysoké Mýto 
Garáž č.811/14 – Robert Bartheldy, Odbojářská 618, Vysoké Mýto 
Garáž č.811/15 – manželé Stráníkovi Pavel a Markéta, V Peklovcích 811, 
Vysoké Mýto 
Garáž č. 812/11- Jiří Vomočil, V Peklovcích 812, Vysoké Mýto 



 17

Garáž č.812/12 – manželé Stránský Pavel a Jana, V Peklovcích 812, Vysoké 
Mýto 
Garáž č.812/13 – manželé Filipiovi Miloš a Ivana, V Peklovcích 812, Vysoké 
Mýto 
Garáž č.812/14 – Jiří Štolba, V Peklovcích 812, Vysoké Mýto 
Garáž č. 812/15 – manželé Filipiovi Miloš a Ivana, V Peklovcích 812, Vysoké 
Mýto 
Součástí prodeje každé garáže je i prodej příslušného spoluvlastnického podílu 
na budově a pozemku, který se ke každé garáži váže. 
 
  
100/03 
nabytí pozemku p.č. 3237/1 v k.ú. Vysoké Mýto za cenu maximálně 500.000,-
Kč. 
 
101/03 
Vyhlášku č. 1/2003, kterou se mění Vyhláška č. 4/99 o vytvoření a použití fondu 
města v rámci Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a 
rozšíření bytového fondu v předloženém znění. 
 
102/03 
splátkový kalendář dle předloženého návrhu, který se stane dodatkem č. 1 ke 
smlouvě o úhradě a zajištění pohledávky uzavřené mezi městem Vysokým 
Mýtem a Družstvem MVMB DOMUS ze dne 28. 3. 2000. 
 
103/03 
Dohodu o spolupráci mezi městem Vysokým Mýtem a městem Pyrzyce dle 
předloženého návrhu. 
 
104/03 
dodatky ke zřizovacím listinám Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto a 
Mateřské školy Pod Smrkem, Vysoké Mýto dle předložených návrhů. 
 
105/03 
záměr přenesení zřizovatelství příspěvkové organizace Nemocnice Vysoké 
Mýto z města Vysoké Mýto na Pardubický kraj. 
 
 
ZM souhlasí: 
 
106/03 
s hospodařením Města Vysoké Mýto v roce 2002 „ bez výhrad“. 



 18

107/03 
s hospodařením Obce Domoradice v roce 2002 „bez výhrad“. 
 
ZM poskytuje: 
 

108/03 
finanční dotaci z prostředků města v oblasti kultury na r. 2003 dětskému 
pěveckému sboru Rubínek ve výši Kč 60.000,-- a z prostředků města v oblasti 
sportu, mládeže a tělovýchovy na rok 2003 Plaveckému klubu Karosa Vysoké 
Mýto ve výši Kč 60.000,--, FC Nejzbach Vysoké Mýto ve výši Kč 60.000,--, 
Sportovnímu klubu Vysoké Mýto ve výši Kč 200.000,-- a Volejbalovému klubu 
Vysoké Mýto ve výši Kč 60.000,--  
 
109/03 
futsalovému klubu 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto bezúročnou půjčku ve výši Kč 
220.000,-- na krytí nákladů spojených s účastí klubu v Poháru mistrů 
evropských zemí se splatností půjčky k 30. 11. 2003. 
 

ZM mění: 
 
110/03 
v usnesení ZM č. 9/02 ze dne 16. 12. 2002 bod č. 299/02 a to tak, že vypouští 
z textu rok 2000 a rok 2001. 
 

 
111/03 
část usnesení ZM č. 6/01 ze dne 12.12.2001 bod č. 174/01 a to tak, že slova 
,,Halousková Alena, VM 744/4“ se nahrazují slovy „Ing. Ladislav Němec, 
Palackého 517/IV, Vysoké Mýto“. 
V kupní smlouvě budou uvedeny podmínky z usnesení ZM č. 3/02 z bodu č. 
44/02 ze dne 24.04.2002. 
 
112/03 
část usnesení ZM č. 6/01 ze dne 12.12.2001 bod 174/01  a to tak, že se slova 
„Severa Martin, Libecina 70“ nahrazují slovy „Martin a Romana Severovi, 
Libecina čp. 70“. 
 

113/03 
část usnesení ZM č. 4/02 ze dne 26.6.2002 bod 102/02 a to tak, že se slova „za 
cenu dle znaleckého posudku“ nahradí slovy „ za cenu 1,5 násobku znaleckého 
posudku č. 2553-052/03 ze dne 26. 5. 2003 předloženého zástupcem firmy 
SAPA – LPJ“. 



 19

ZM zrušuje: 
 
114/03 
z usnesení ZM číslo 1/01 ze dne 21.02.2001 bod číslo 8/01. 
 
115/03 
z usnesení ZM č. 3 ze dne 12.3.2003 bod 32/03. 
 
116/03 
z usnesení ZM č. 4/02 ze dne 26.6.2002 bod 107/02. 
 
 
 
ZM nesouhlasí: 
 
117/03 
s podmínkami navrženými Pardubickým krajem pro poskytnutí dotace 5 mil. Kč 
na rekonstrukci stravovacího provozu Nemocnice Vysoké Mýto. Za těchto 
podmínek ZM  nesouhlasí s přijetím této dotace. 
 
 
 
 
ZM odkládá: 

 
118/03 
uzavření smlouvy o úvěru v  souladu s  vyhláškou č. 4/99 o vytvoření a použití 
fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a 
rozšíření bytového fondu“  s :  

- p. Alenou Jeníčkovou, bytem Mánesova 226, Pražské Předměstí, Vysoké 
Mýto ve výši 21 000,- Kč s  úrokovou sazbou 7 % a splatností do 60 
měsíců,  k úhradě nákladů na zateplení obvodového pláště domu  

- p. Miroslavou Pospíšilovou, bytem Dvořákova 261, Pražské Předměstí, 
Vysoké Mýto ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností do 
60 měsíců,  k  úhradě nákladů na zateplení obvodového pláště domu a 
obnovu fasády domu včetně klempířských konstrukcí. 

 

119/03 
schválení prodeje části pozemku p. č. 3025/15 v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Janovi a Ivaně Sedláčkovým, Lipová 146/III, Vysoké Mýto. 
 
 



 20

ZM bere na vědomí: 
 
120/03 
zápis z jednání finančního výboru č. 3/03 ze dne 28. 5. 2003 
 
121/03 
zápis ze schůze kontrolního výboru ze dne 28. 4. 2003. 
 
122/03 
 
zápis z kontroly v Městské knihovně Vysoké Mýto ze dne 12. 5. 2003. 
 
123/03 
zápis z kontroly čerpání finančních prostředků určených pro mládež, 
tělovýchovu a sport za rok 2002. 
 
124/03 
zápis z kontroly v Městském bytovém podniku Vysoké Mýto ze dne 16. 5. 2003. 
 
125/03 
zápis z kontroly Městské policie Vysoké Mýto ze dne 27. 5. 2003. 
 
126/03 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 29. 5. 2003. 
 
127/03 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
128/03 
informaci o prodloužení termínu k uvedení stravovacího provozu nemocnice do 
souladu s Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 107/2001 Sb. do konce roku 
2005. 
 
129/03 
informace starosty města. 
 
 

 
 
 
 
 



 21

ZM ukládá: 
 
130/03 
vedení nemocnice ve spolupráci se správní radou předložit na příští zasedání 
ZM informaci o ekonomické a personální situaci na jednotlivých odděleních a 
eventuelní návrhy na řešení, pokud zdravotní pojišťovny neprodlouží smlouvy. 
 
 
 
  
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 

 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 

 

 
 
 


